
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 선순환 체계 구축
단위: 공공·학교급식 지원 (단위:천원)

농식품유통과 34,500,583 29,401,355 5,099,228

국 8,736,516 10,176,929 △1,440,413

기 1,492,738 1,469,335 23,403

대 22,000 0 22,000

도 4,909,932 4,796,168 113,764

군 19,339,397 12,958,923 6,380,474

먹거리 선순환 체계 구축 7,928,963 7,381,246 547,717

국 3,736,000 3,480,000 256,000

도 2,578,992 2,487,654 91,338

군 1,613,971 1,413,592 200,379

공공·학교급식 지원 2,254,211 1,706,494 547,717

국 256,000 0 256,000

도 425,992 334,654 91,338

군 1,572,219 1,371,840 200,379

학교 무상급식 지원 832,932 789,585 43,347

도 333,172 315,834 17,338

군 499,760 473,751 26,009

308 자치단체등이전 832,932 789,585 43,347

도 333,172 315,834 17,338

군 499,760 473,751 26,009

08 교육기관에대한보조 832,932 789,585 43,347

○유·초·중·고·특수·대안학교 무상급식비
지원 832,932 789,585 43,347

도 333,172 315,834 17,338

군 499,760 473,751 26,009

괴산 푸드 생산 시설하우스 설치 지원 29,400 30,030 △630

402 민간자본이전 29,400 30,030 △630

01 민간자본사업보조(자체재원) 29,400 30,030 △630

○괴산푸드 생산시설 하우스 지원
29,400 30,030 △630

농식품바우처 사업 512,000 0 512,000

국 256,000 0 256,000

도 76,800 0 76,800

군 179,200 0 179,200

301 일반보전금 512,000 0 512,000

국 256,000 0 256,000

도 76,800 0 76,800

군 179,200 0 179,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 512,000 0 512,000

○농식품바우처 지원(성립전) 512,000 0 512,000

국 256,000 0 256,000

도 76,800 0 76,800

군 179,200 0 179,200

경정 832,932,000원

경정 29,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 선순환 체계 구축
단위: 공공·학교급식 지원 (단위:천원)

대학 '천원의 아침밥' 지원 18,000 25,000 △7,000

도 7,200 10,000 △2,800

군 10,800 15,000 △4,200

307 민간이전 18,000 25,000 △7,000

도 7,200 10,000 △2,800

군 10,800 15,000 △4,200

02 민간경상사업보조 18,000 25,000 △7,000

○대학 천원의 아침밥 지원
18,000 25,000 △7,000

도 7,200 10,000 △2,800

군 10,800 15,000 △4,200

지방소멸대응 추진 22,000 0 22,000

대 22,000 0 22,000

지방소멸대응 추진 22,000 0 22,000

대 22,000 0 22,000

지방소멸대응기금 투자사업(기초지원계정) 22,000 0 22,000

대 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

대 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○친환경 로컬 유통생태계 구축 22,000 0 22,000

대 22,000 0 22,000

농식품산업 강화 26,171,479 21,808,028 4,363,451

국 4,935,163 6,631,576 △1,696,413

기 1,492,738 1,469,335 23,403

도 2,310,390 2,289,704 20,686

군 17,433,188 11,417,413 6,015,775

과수생산기반조성 1,970,320 1,911,812 58,508

기 327,203 303,800 23,403

도 209,311 198,779 10,532

군 1,433,806 1,409,233 24,573

과실 고품질 생산시설 현대화 808,508 750,000 58,508

기 323,403 300,000 23,403

도 145,532 135,000 10,532

군 339,573 315,000 24,573

402 민간자본이전 808,508 750,000 58,508

기 323,403 300,000 23,403

도 145,532 135,000 10,532

군 339,573 315,000 24,573

02 민간자본사업보조(이전재원) 808,508 750,000 58,508

○과수 고품질생산시설 현대화
808,508 750,000 58,508

기 323,403 300,000 23,403

경정 18,000,000원

경정 808,508,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 과수생산기반조성 (단위:천원)

도 145,532 135,000 10,532

군 339,573 315,000 24,573

채소 경쟁력 강화 3,067,674 3,166,645 △98,971

기 33,000 33,000 0

도 33,019 28,060 4,959

군 3,001,655 3,105,585 △103,930

채소 생산기반 확충 2,495,115 2,610,615 △115,500

307 민간이전 1,559,115 1,674,615 △115,500

02 민간경상사업보조 1,559,115 1,674,615 △115,500

○원예작물용 상토 지원
252,000 297,500 △45,500

○멀칭비닐지원 461,000 531,000 △70,000

-일반원예용멀칭비닐
373,000 423,000 △50,000

-환경친화적 멀칭비닐
88,000 108,000 △20,000

○고추종자지원 260,985 264,000 △3,015

○채소생산지원 97,015 94,000 3,015

-애호박인큐베이터 57,015 54,000 3,015

친환경 시설물원예작물 토양환경개선 지원 16,529 0 16,529

도 4,959 0 4,959

군 11,570 0 11,570

307 민간이전 16,529 0 16,529

도 4,959 0 4,959

군 11,570 0 11,570

02 민간경상사업보조 16,529 0 16,529

○시설원예작물 토양환경개선 지원사업 16,529 0 16,529

도 4,959 0 4,959

군 11,570 0 11,570

특작·특화품목 육성 5,985,598 2,428,598 3,557,000

기 118,535 118,535 0

도 594,360 585,360 9,000

군 5,272,703 1,724,703 3,548,000

농업재해 피해복구비 27,000 0 27,000

302 이주및재해보상금 27,000 0 27,000

02 민간인재해및복구활동보상금 27,000 0 27,000

○2024년 2월 대설 피해농가 재난지원금 22,500 0 22,500

○23.12.~24.2. 일조량 부족 피해농가 재난지원
금 4,500 0 4,500

산림에너지활용 스마트팜 조성사업 3,500,000 0 3,500,000

403 자치단체등자본이전 3,500,000 0 3,500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,500,000 0 3,500,000

○산림에너지활용 스마트팜 조성('23년 특별
조정교부금) 3,500,000 0 3,500,000

경정 7,000원*72,000포*50%

경정 373,000,000원

경정 88,000,000원

경정 260,985,000원

경정 57,015,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

스마트 촉성재배시설 지원 사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○스마트 촉성재배시설 지원
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

농·특산물 유통 지원(보조) 2,942,224 2,122,552 819,672

국 312,863 9,276 303,587

기 1,014,000 1,014,000 0

도 729,407 532,582 196,825

군 885,954 566,694 319,260

GAP 안전성 분석 사업 19,326 18,552 774

국 9,663 9,276 387

도 2,898 2,782 116

군 6,765 6,494 271

207 연구개발비 10,000 4,000 6,000

국 5,000 2,000 3,000

도 1,500 600 900

군 3,500 1,400 2,100

01 연구용역비 10,000 4,000 6,000

○GAP 토양용수분석사업
10,000 4,000 6,000

국 5,000 2,000 3,000

도 1,500 600 900

군 3,500 1,400 2,100

301 일반보전금 9,326 14,552 △5,226

국 4,663 7,276 △2,613

도 1,398 2,182 △784

군 3,265 5,094 △1,829

14 기타보상금 9,326 14,552 △5,226

○GAP 안전성 검사비 지원
9,326 14,552 △5,226

국 4,663 7,276 △2,613

도 1,398 2,182 △784

군 3,265 5,094 △1,829

농산물 공동선별비 지원 36,400 0 36,400

국 18,200 0 18,200

도 5,460 0 5,460

군 12,740 0 12,740

30,000,000원*2개소*50%

경정 10,000,000원

경정 9,326,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농·특산물 유통 지원(보조) (단위:천원)

307 민간이전 36,400 0 36,400

국 18,200 0 18,200

도 5,460 0 5,460

군 12,740 0 12,740

02 민간경상사업보조 36,400 0 36,400

○농산물 공동선별비 지원사업 36,400 0 36,400

국 18,200 0 18,200

도 5,460 0 5,460

군 12,740 0 12,740

농산물 대량소비 상생마케팅 판촉지원 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○농산물 대량소비 마케팅 판촉 지원사업 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

지자체 수출전략상품 지원 89,564 0 89,564

도 26,869 0 26,869

군 62,695 0 62,695

308 자치단체등이전 89,564 0 89,564

도 26,869 0 26,869

군 62,695 0 62,695

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 89,564 0 89,564

○지자체 수출전략상품 육성지원 89,564 0 89,564

도 26,869 0 26,869

군 62,695 0 62,695

수출 농산물 포장재 지원 29,034 0 29,034

도 8,710 0 8,710

군 20,324 0 20,324

307 민간이전 29,034 0 29,034

도 8,710 0 8,710

군 20,324 0 20,324

02 민간경상사업보조 29,034 0 29,034

○수출농식품 포장재 지원사업 29,034 0 29,034

도 8,710 0 8,710

군 20,324 0 20,324

농수산물 수출단지 육성사업 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

402 민간자본이전 21,000 0 21,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농·특산물 유통 지원(보조) (단위:천원)

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○농산물 수출단지 육성 지원사업 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

김치산업 육성 지원 59,900 50,000 9,900

도 17,970 15,000 2,970

군 41,930 35,000 6,930

402 민간자본이전 59,900 50,000 9,900

도 17,970 15,000 2,970

군 41,930 35,000 6,930

02 민간자본사업보조(이전재원) 59,900 50,000 9,900

○김치산업 육성지원
59,900 50,000 9,900

도 17,970 15,000 2,970

군 41,930 35,000 6,930

밭작물공동경영체 지원사업 135,000 0 135,000

국 75,000 0 75,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

국 15,000 0 15,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

○밭작물공동경영체 육성지원(성립전) 27,000 0 27,000

국 15,000 0 15,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

국 60,000 0 60,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 0 108,000

○밭작물공동경영체 육성지원(성립전) 108,000 0 108,000

국 60,000 0 60,000

도 14,400 0 14,400

군 33,600 0 33,600

식품소재 반가공산업 육성사업 420,000 0 420,000

국 210,000 0 210,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

경정 59,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농·특산물 유통 지원(보조) (단위:천원)

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

국 210,000 0 210,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 420,000 0 420,000

○2024년 식품소재 반가공사업 육성사업 420,000 0 420,000

국 210,000 0 210,000

도 105,000 0 105,000

군 105,000 0 105,000

수출농산물 선별비 지원 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

○수출농산물 선별비 지원 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

지역농산물 가공 지원사업 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○지역농산물 가공 지원사업 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

양곡 시설·소득 지원 802,300 592,300 210,000

국 102,300 102,300 0

도 56,400 0 56,400

군 643,600 490,000 153,600

산물벼 건조료 지원 22,000 0 22,000

301 일반보전금 22,000 0 22,000

14 기타보상금 22,000 0 22,000

○산물벼 건조료 지원 22,000 0 22,000

노후 RPC·DSC 시설장비 지원사업 188,000 0 188,000

도 56,400 0 56,400

군 131,600 0 131,600

402 민간자본이전 188,000 0 188,000

도 56,400 0 56,400

군 131,600 0 131,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 양곡 시설·소득 지원 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 188,000 0 188,000

○노후RPC(DSC) 시설장비 지원 188,000 0 188,000

도 56,400 0 56,400

군 131,600 0 131,600

농업정보화지원 295,804 295,804 0

도 20,923 20,923 0

군 274,881 274,881 0

농식품 모바일 마케팅지원 사업 17,000 17,000 0

도 5,100 5,100 0

군 11,900 11,900 0

201 일반운영비 17,000 0 17,000

도 5,100 0 5,100

군 11,900 0 11,900

01 사무관리비 17,000 0 17,000

○농식품 모바일 마케팅지원(통계목변경 증) 17,000 0 17,000

도 5,100 0 5,100

군 11,900 0 11,900

307 민간이전 0 17,000 △17,000

도 0 5,100 △5,100

군 0 11,900 △11,900

02 민간경상사업보조 0 17,000 △17,000

○농식품 모바일 마케팅지원(통계목변경 감)
0 17,000 △17,000

도 0 5,100 △5,100

군 0 11,900 △11,900

충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영 19,000 19,000 0

도 5,700 5,700 0

군 13,300 13,300 0

201 일반운영비 19,000 0 19,000

도 5,700 0 5,700

군 13,300 0 13,300

01 사무관리비 19,000 0 19,000

○충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영(통
계목변경 증) 19,000 0 19,000

도 5,700 0 5,700

군 13,300 0 13,300

307 민간이전 0 19,000 △19,000

도 0 5,700 △5,700

군 0 13,300 △13,300

02 민간경상사업보조 0 19,000 △19,000

○충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영(통
계목변경 감) 0 19,000 △19,000

도 0 5,700 △5,700

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농업정보화지원 (단위:천원)

군 0 13,300 △13,300

농·특산물 유통 지원(자체) 3,964,559 3,846,317 118,242

농·특산물 홍보 599,528 597,528 2,000

201 일반운영비 169,000 167,000 2,000

01 사무관리비 167,000 165,000 2,000

○직판행사용 건고추 포장재
17,000 15,000 2,000

폐염수처리시설 운영 234,923 173,681 61,242

101 인건비 50,484 25,242 25,242

04 기간제근로자등보수 50,484 25,242 25,242

○염수처리시설 운영 인건비
50,484 25,242 25,242

201 일반운영비 184,439 148,439 36,000

02 공공운영비 132,000 96,000 36,000

○전기료 72,000 36,000 36,000

농·특산물 유통지원 80,000 30,000 50,000

301 일반보전금 80,000 30,000 50,000

14 기타보상금 80,000 30,000 50,000

○대도시 판매 지원금 지원사업 50,000 0 50,000

괴산청결고추 직거래장터 활성화 지원계획 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○괴산청결고추 직거래장터 활성화 지원사업 5,000 0 5,000

노지 스마트농업 시범사업(유기농) 7,143,000 7,444,000 △301,000

국 4,520,000 6,520,000 △2,000,000

도 666,970 924,000 △257,030

군 1,956,030 0 1,956,030

노지스마트농업 시범사업(자본) 5,743,000 6,794,000 △1,051,000

국 4,020,000 6,020,000 △2,000,000

도 516,970 774,000 △257,030

군 1,206,030 0 1,206,030

403 자치단체등자본이전 5,743,000 6,794,000 △1,051,000

국 4,020,000 6,020,000 △2,000,000

도 516,970 774,000 △257,030

군 1,206,030 0 1,206,030

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,743,000 6,794,000 △1,051,000

○노지스마트농업 시범사업조성
5,743,000 6,794,000 △1,051,000

국 4,020,000 6,020,000 △2,000,000

도 516,970 774,000 △257,030

군 1,206,030 0 1,206,030

노지스마트농업 시범사업(경상) 1,000,000 650,000 350,000

국 500,000 500,000 0

경정 17,000,000원

경정 78,880원*2명*320일

경정 6,000,000원*12월

경정 5,743,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 노지 스마트농업 시범사업(유기농) (단위:천원)

도 150,000 150,000 0

군 350,000 0 350,000

307 민간이전 1,000,000 650,000 350,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 0 350,000

02 민간경상사업보조 1,000,000 650,000 350,000

○노지스마트농업 시범사업 사업단운영
1,000,000 650,000 350,000

국 500,000 500,000 0

도 150,000 150,000 0

군 350,000 0 350,000

노지스마트농업시범사업(부지매입) 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○부지매입비 400,000 0 400,000

식품위생관리 199,919 185,639 14,280

국 65,353 65,353 0

도 20,550 18,810 1,740

군 114,016 101,476 12,540

위생업소선진화 58,733 49,453 9,280

도 8,690 6,950 1,740

군 50,043 42,503 7,540

일반음식점 K급 소화기 지원 5,800 0 5,800

도 1,740 0 1,740

군 4,060 0 4,060

307 민간이전 5,800 0 5,800

도 1,740 0 1,740

군 4,060 0 4,060

02 민간경상사업보조 5,800 0 5,800

○일반음식점 K급 소화기 지원
5,800 0 5,800

도 1,740 0 1,740

군 4,060 0 4,060

일반음식점 K급 소화기 지원(자체) 3,480 0 3,480

307 민간이전 3,480 0 3,480

02 민간경상사업보조 3,480 0 3,480

○일반음식점 K급 소화기 추가 지원 3,480 0 3,480

식품안전관리 141,186 136,186 5,000

국 65,353 65,353 0

도 11,860 11,860 0

군 63,973 58,973 5,000

식품(공중)위생 안전관리 10,480 5,480 5,000

경정 1,000,000,000원

40,000원*10,000㎡

80,000원*145개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 식품위생관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

202 여비 9,752 4,752 5,000

01 국내여비 9,752 4,752 5,000

○식품공중위생업소 지도단속
9,752 4,752 5,000

재무활동(농식품유통과) 151,780 0 151,780

보전지출(농식품유통과) 151,780 0 151,780

반환금 151,780 0 151,780

802 반환금기타 151,780 0 151,780

01 국고보조금반환금 76,262 0 76,262

○2022년 과수고품질 시설현대화 사업 집행잔
액(국비) 879 0 879

○2023년 공공급식 기획생산체계 구축 지원사
업 국비 이자 반납 3 0 3

○2023년 과수 고품질 시설현대화 사업 집행잔
액(국비) 29,846 0 29,846

○2023년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액(
국비) 3,023 0 3,023

○2023년 고추비가림 재배시설 지원 27,704 0 27,704

○2023년 농산물 공동선별비 지원사업 국비 이
자 13 0 13

○2023년 인삼 생산시설 현대화 사업 6,646 0 6,646

○2023년 버섯시설 현대화 지원 3,085 0 3,085

○2023년 정부양곡관리비 집행잔액 반납(국비) 5,063 0 5,063

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,518 0 75,518

○2023년 GAP 안전성 분석 지원사업 집행잔액(
도비) 907 0 907

○2023년 청풍명월장터 브랜드숍 운영 지원사
업 집행잔액(도비) 390 0 390

○2023년 농식품 모바일 마케팅 지원사업 집행
잔액(도비) 255 0 255

○2023년 농산물 부패방지용 장비 지원사업 집
행잔액(도비) 420 0 420

○2023년 김치산업 육성 지원사업 집행잔액(도
비) 3,228 0 3,228

○2023년 농산물 공동선별비 지원사업 도비 이
자 반납 4 0 4

○2023년 향토음식거리 활성화 지원 집행잔액 2 0 2

○2023년 음식문화개선(시설개선) 사업 집행잔
액 32 0 32

○2023년 지역 푸드플랜 운영(안전관리) 지원(
전환사업) 도비 이자 반납 11 0 11

○2023년 초중고특수학교 무상급식 지원사업
보조금 집행잔액(도비) 9,848 0 9,848

○2023년 공공급식 기획생산체계 구축 지원사
업 도비 이자 반납 1 0 1

○2023년 벼 자동 톤백저울 지원 사업 집행잔
액 반납(도비) 161 0 161

경정 9,752,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 재무활동(농식품유통과)
단위: 보전지출(농식품유통과) (단위:천원)

○2022년 기능성 양잠산업 기반조성 714 0 714

○2023년 과수 고품질 시설현대화 사업 집행잔
액(도비) 13,431 0 13,431

○2022년 오디 생산비 절감 기자재 보급 1,715 0 1,715

○2023년 초등돌봄과일간식지원 시범사업 집
행잔액(도비) 1,974 0 1,974

○2023년 가뭄대비 급수저장조(물저금통)지원 677 0 677

○2023년 과수 노력절감 생산장비 지원사업 집
행잔액(도비) 179 0 179

○2023년 기능성 양잠산업 기반조성 5,324 0 5,324

○2023년 과수품질향상자재 지원사업 집행잔
액(도비) 7,377 0 7,377

○2023년 오디 생산비 절감 기자재 보급 287 0 287

○2022년 과수고품질 시설현대화 사업 집행잔
액(도비) 396 0 396

○2023년 맞춤형 원예생산시설 지원 2,407 0 2,407

○2023년 인삼 생산시설 현대화사업 3,769 0 3,769

○2023년 버섯시설 현대화 지원 1,388 0 1,388

○2023년도 지역특화작목 육성사업 집행잔액(
도비) 20,464 0 20,464

○2023년 시설원예 토양환경개선 지원사업 집
행잔액(도비) 1 0 1

○2023년 농작물 재해보험 지원사업 정산잔액(
도비) 156 0 156


